Theologians say that when a person has two separate obligations he ought to choose the greater good on the grounds that it contains the stronger reason for being honoured; thus [one's responsibility] to God is greater than to one's neighbour, and to the fatherland greater than to a single individual (though, if he has only one obligation, then he ought to honour that in preference to choosing [another] greater good). But where there are two obligations, a person cannot possibly be bound by both and so he is free to choose the less good over the greater good. This applies to our present discussion [about plenitude of power]: the dictates of reason will bind a ruler to positive law on account of his being a rational animal. For that reason a ruler is not in fact exempt from positive law; for no authority, not even the emperor's or the senate's, can pretend that he is not a rational, mortal animal, or free him from the laws of nature, the dictates of right reason or eternal law.⁷³

⁷² That this is the meaning of *arbitrium* here is clear from Baldo's citations and from the rest of his comment.

⁷³ Baldo on C. 3, 34, 2 (De servitutibus et de aqua, l. Si aquam), nr 45: 'Est autem plenitudo potestatis arbitrii plenitudo, nulli necessitati subiecta nullisque iuris publici regulis limitata. Dicitur enim tribus modis aliquid liberum. Primo modo quod non cogitur: ff. De receptis arbitris, l. 3, § 1 [D. 4, 8, 3, 1]; secundo modo quod non corrigitur: De Legatis 3, l. Fideicommissa, § Quanquam [D. 32, 11]. Tertio modo dicitur liberum quod aequa lege libertatis feratur: ff. De arbitris l. Item si unus § si in duos et § principaliter et l. penult. [D. 4, 8, 17, 5 and 6] et ff. Manda. l. creditor § Lucius [D. 17, 1, 60]. In principe sedes libertatis est, et potest praeferre magis aequo minus aequum et magis bono minus bonum, nam cum non sit obligatus ad aliquid, potest eligere sicut placet. Nam dicunt theologi de electione boni, quod obligatus a duo tenetur praeferre magis bonum quia in eo est maior ratio praestationis, ut Deo magis quam proximo et patriae magis quam singulari personae: ff. De iust. et iure, l. Veluti [D. 1, 1, 2]. Sed obligatus ad unum tenetur ad illud solvendum, non ad magis bonum eligendum. Sed ubi sunt duo, ad neutrum obligatur et potest praeferre minus bonum maiori bono et hoc facit ad propositum nostrum; quia lege positiva princeps obligatur a dictamine rationis quia est animal rationale. Ideo ea non est princeps solutus. Nulla enim autoritas, neque principis neque senatus potest facere quod princeps non sit animal rationale mortale nec eum absolvere a lege naturae vel a dictamine rectae rationis vel legis aeternae.' Colli (1999a) has established that